Sedangkan Teungku Abdurrahman Meunasah Meucap melobi para

peserta untuk memilih Teungku Muhammad Daud Beureueh menjadi ketua. Pada hari itu

juga, secara aklamasi seluruh peserta menyetujui pembentukan PUSA (Persatuan Ulama

Seluruh Aceh). Sehingga pada hari itu, tanggal 12 Rabiul Awal 1358 hijriah atau 5 Mei 1939

ditetapkan sebagai hari lahir PUSA.
21

Organisasi ini bertujuan: pertama menyiarkan,

menegakkkan dan mempertahankan syiar agama Islam yang suci, kedua mempersatukan

paham ulama Aceh tentang hukum Islam, ketiga memperbaiki dan mempersatukan rencana

pengajaran madrasah-madrasah di seluruh Aceh.